

## Verbesserungen im Tarif max-PHV Premium 2017

Leistung	max-PHV Premium 2017	max-PHV Premium 2014	Wo finde ich den Bedingungstext?
Sublimit max-Leistungsschutz	Deckungssumme, max. 12 Mio Euro	100.000 Euro	Besondere Bedingungen (BB) Ziffer 29
Baustein Mobilität <ul style="list-style-type: none"> <li>• Be- und Entladeschäden als Halter eines Pkw bis 2.500 Euro</li> <li>• Betankungsschäden an fremden Fahrzeugen bis 1.000 Euro</li> <li>• Rabattausgleich in Kfz-Haftpflicht und/oder Vollkasko nach Schaden mit geliehenem Fahrzeug: Erstattung des Vermögensschadens, der durch Rabatrückstufung entsteht (begrenzt auf Mehrprämie der ersten 5 Jahre und max. 1.000 €)</li> </ul>	obligatorisch mitversichert	gegen Mehrprämie versicherbar	BB Ziffer 3.7.1-3.7.5
Differenzdeckung	obligatorisch und beitragsfrei mitversichert	gegen Mehrprämie versicherbar	BB Ziffer 29
nicht deliktfähige Kinder	mitversichert bis 500.000 Euro	mitversichert bis 100.000 Euro je Schadenereignis (subsidiär)	BB Ziffer 16
Schäden weiterer nicht deliktfähiger Personen	mitversichert bis 500.000 Euro	nicht versichert	BB Ziffer 16
Persönlichkeits- und Namensrechtsverletzungen	mitversichert	nicht versichert	AHB Ziffer 3.8 gestrichen
Haltung wilder Tiere (Schlangen, Exoten etc.)	mitversichert	nicht versichert	BB Ziffer 1.12
An- und Umbaumaßnahmen an Immobilien	500.000 EUR je Bauvorhaben. Bauvorhaben am selbstgenutzten Risiko ohne Begrenzung der Bausumme.	250.000 EUR je Bauvorhaben. Bauvorhaben am selbstgenutzten Risiko ohne Begrenzung der Bausumme.	BB Ziffer 1.5
Mietsachschäden an mobilen Gegenständen	mitversichert bis zur Deckungssumme, max. 12 Mio Euro	mitversichert bis 10.000 Euro je Schadenereignis	BB Ziffern 7
Schäden an gemieteten, geliehenen oder gepachteten beweglichen Sachen	mitversichert bis 500.000 Euro	mitversichert bis 10.000 Euro je Schadenereignis	BB Ziffer 8
Abhandenkommen fremder Sachen	mitversichert bis 500.000 Euro	mitversichert bis 10.000 Euro je Schadenereignis	BB Ziffer 8
Unbebaute Grundstücke	mitversichert sind unbebaute Grundstücke in Deutschland bis zu einer Gesamtfläche von 10.000 qm	mitversichert sind unbebaute Grundstücke in Deutschland bis zu einer Gesamtfläche von 2.000 qm	BB 1.3 d)
Vermietete Immobilien Ausland	mitversichert ist die gesetzliche Haftpflicht aus der Vermietung einer versicherten Immobilie innerhalb Europas zu Wohnzwecken, wenn der Bruttojahresmietwert maximal 30.000 EUR beträgt	nicht versichert	BB Ziffer 1.4 b)
Eigene Motorboote (PS)	mitversichert sind nicht zulassungspflichtige Motorboote bis 20 PS	mitversichert sind nicht zulassungspflichtige Motorboote bis 10 PS	BB Ziffer 3.1
Eigene Segelboote (Segelfläche in qm)	mitversichert sind Segelboote mit einer Segelfläche von max. 20 qm	mitversichert sind Segelboote mit einer Segelfläche von max. 10 qm	BB Ziffer 3.1
Gefälligkeitshandlungen	mitversichert bis 500.000 Euro	mitversichert bis 100.000 EUR je Schadenereignis	BB Ziffer 18
Neuwertentschädigung	mitversichert ist unter bestimmten Voraussetzungen eine Neuwertentschädigung von bis zu 2.500 Euro	nicht versichert	BB Ziffer 19
Verlust beruflicher fremder Schlüssel	mitversichert bis zur Deckungssumme, max. 12 Mio Euro	mitversichert bis 100.000 Euro	BB Ziffer 9.7
Verlust privater fremder Schlüssel	mitversichert bis zur Deckungssumme, max. 12 Mio Euro	mitversichert bis 100.000 Euro	BB Ziffer 9.7
Verlust eigener Schlüssel im Gemeinschaftseigentum	mitversichert bis 10.000 Euro, 150 Euro SB (subsidiär)	nicht versichert	BB Ziffer 9.5
Verlust Kfz- und Tresorschlüssel	mitversichert bis 5.000 Euro, 150 Euro SB	nicht versichert	BB Ziffer 9.6